

## **Röttgers Værktøj A/S**

Rugårdsvej 433, 5210 Odense NV

**CVR-nr. 20 21 55 93**

**Årsrapport for perioden  
1. oktober 2017 til 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 22. februar 2019

---

Allan Röttger  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Röttgers Værktøj A/S Rugårdsvej 433 5210 Odense NV CVR-nr.: 20 21 55 93 Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Allan Röttger René Röttger Karin Röttger
Direktion	René Röttger
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med produktion af værktøj til massefremstilling.

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at udøve fabrikationsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.831.143, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.391.859.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.416.862</b>	<b>14.502</b>
Personaleomkostninger	1	-12.389.362	-10.610
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>4.027.500</b>	<b>3.892</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.799.522	-1.630
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>2.227.978</b>	<b>2.262</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.227.978</b>	<b>2.262</b>
Finansielle indtægter	2	138.522	70
Finansielle omkostninger		-8.535	-79
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.357.965</b>	<b>2.253</b>
Skat af årets resultat	3	-526.822	-502
<b>Årets resultat</b>		<b>1.831.143</b>	<b>1.751</b>
Foreslået udbytte		1.831.143	1.751
		<b>1.831.143</b>	<b>1.751</b>

## Balance 30. september

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		6.315.011	5.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.589.851	399
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.904.862</b>	<b>5.947</b>
Deposita		131.700	132
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>131.700</b>	<b>132</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>8.036.562</b>	<b>6.079</b>
Råvarer og hjælpematerialer		113.002	54
<b>Varebeholdninger</b>		<b>113.002</b>	<b>54</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.929.851	4.559
Igangværende arbejder for fremmed regning		597.700	453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.839.899	8.782
Andre tilgodehavender		28.147	171
Periodeafgrænsningsposter		111.850	140
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.507.447</b>	<b>14.105</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>150.816</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.771.265</b>	<b>14.160</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>18.807.827</b>	<b>20.239</b>

## Balance 30. september

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		10.060.716	10.060
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.831.143	1.751
<b>Egenkapital</b>		<b>12.391.859</b>	<b>12.311</b>
Hensættelse til udskudt skat		639.000	475
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>639.000</b>	<b>475</b>
Leasingforpligtelser		689.433	1.091
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>689.433</b>	<b>1.091</b>
Banker	5	0	769
Leasingforpligtelser	5	363.952	304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		246.702	874
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	167
Gæld til associerede virksomheder		0	400
Selskabsskat		363.132	518
Anden gæld		4.113.749	3.330
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.087.535</b>	<b>6.362</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.776.968</b>	<b>7.453</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>18.807.827</b>	<b>20.239</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	500.000	10.060.716	1.751.000	12.311.716
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.751.000	-1.751.000
Foreslået udbytte	0	0	1.831.143	1.831.143
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>10.060.716</b>	<b>1.831.143</b>	<b>12.391.859</b>

## Noter

	2017/18 <u>kr.</u>	2016/17 <u>t.kr.</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	11.539.894	9.880
Pensioner	289.627	287
Andre omkostninger til social sikring	123.293	114
Andre personaleomkostninger	436.548	329
	<b><u>12.389.362</u></b>	<b><u>10.610</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>138.522</u>	<u>70</u>
	<b><u>138.522</u></b>	<b><u>70</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	363.132	518
Årets udskudte skat	<u>163.690</u>	<u>-16</u>
	<b><u>526.822</u></b>	<b><u>502</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris 1. oktober	32.464.332	2.308.593
Tilgang i årets løb	2.431.684	1.328.385
Afgang i årets løb	-1.797.952	0
Kostpris 30. september	<u>33.098.064</u>	<u>3.636.978</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	26.916.214	1.909.531
Årets afskrivninger	1.664.791	137.596
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.797.952	0
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>26.783.053</u>	<u>2.047.127</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>6.315.011</u></b>	<b><u>1.589.851</u></b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	689.433	1.091
Langfristet del	689.433	1.091
Inden for et år	363.952	304
	<b><u>1.053.385</u></b>	<b><u>1.395</u></b>

## Noter

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Skyldig skat af koncernes indkomst fremgår af årsrapporten for Dyhr Holding Odense ApS som er administrationsselskab for sambeskatningen.

I materielle anlægsaktiver indgår leasede aktiver, der er finansieret ved finansiel leasing til bogført værdi tkr. 1.326. Den kapitaliserede værdi er indregnet i balancen som gæld.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for søsterselskabets prioritetsgæld tkr. 985

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Dyhr Holding Odense ApS, Rugårdsvej 433, 5210 Odense NV.

ADR Holding ApS, Rugårdsvej 433, 5210 Odense NV.
